

OFERTĂ

Către **Agentia Servicii Publice**

MD-2012, MOLDOVA, mun. Chișinău, str. Puskin, 42
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Tcaci Alexandr** reprezentanți ai ofertantului "**StroyEnergoGrup**" SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm "**Lucrări de reparație a acoperișului, încăperilor și amenajarea clădirii DIEP a Agenției Servicii Publice, mun. Chișinău, str. M. Viteazul, 11/1**"
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **566 833,43 (cinci sute șasezeci și șase mii opt sute treizeci și trei) lei, 43 bani**
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **113 366,69 (o sută treisprezece mii trei sute șasezeci și șase) lei, 69 bani**

TOTAL pentru suma inclusiv TVA de **680 200,12 (șase sute optzeci mii două sute) lei, 12 bani**
(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în **30 (treizeci) zile** calendaristice.
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șasezeci)**
(perioada în litere și în cifre)

zile, respectiv pînă la data de **10 iunie 2019**, și ea va rămîne obligatorie
(ziua/luna/anul)

pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **11.04.2019**

Tcaci Alexandr, în calitate de **Director**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
"StroyEnergoGrup" SRL

ANEXA LA OFERTĂ

- | | |
|--|--|
| 1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor. | 0 (% din prețul total oferat) |
| 2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub forma:
în cuantum de:
ce constituie: | Scrisoare de garanție bancară
(% din prețul total oferat) |
| 3. Perioada de garanție a lucrărilor | 7 ani |
| 4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii ordinului de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) | 3 zile calendaristice |
| 5. Termenul pentru emiterea ordinului de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) | 3 zile calendaristice |

**Reparatia acoperisului, incaperilor interioare si
amenajarea teritoriului cladirii DIEP a ASP
din mun. Chisinau, str. M. Viteazul, nr.11**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 680 200,12 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului				
1	RpCI42B	Demontarea partiala a elementelor de acoperis, inclusiv curatirea ulucului de scurgere	m2	260,00	41,72 41,52	10 845,95 10 793,95
2	RpCI37A	Montarea placilor de acoperis din profnastil demontate anterior (de exclus placile din tabla si tabla zincata)	m2	260,00	100,70 83,03	26 182,41 21 587,90
3	IzF02A	Instalarea membranei PVC Logicroof P-SR TehncoNicoli (membrane PIBX) sau echivalent intr-un singur strat, inclusiv adeviz necesar si membrane eventual suplimentare, sudate cu aer cald aplicat pe suprafata existenta din otel inoxidabil (de exclus bitum pentru hidroizolatii, fier de ealcar, lemne de rasinoase) K=100 la salariu	m2	190,96	155,27 115,32	29 649,60 22 021,51
4	RpCI30C	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb, aluminiu sau alama	m	76,60	37,73 21,33	2 889,93 1 634,20
		<i>Total</i>	Lei			69 567,89
		Total Reparatia acoperisului Inclusiv salariu				69 567,89 56 037,56
		2. Reparatie casa scarii				
5	RpCO56B	Demontarea tavanului suspendat	m2	55,00	54,20	2 981,02

1	2	3	4	5	6	7
		din casete tip Armstrong			54,20	2 981,02
6	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong (600 x 600 mm)" rezistent la umiditate, cu confort acustic Ei stabilitate dimensionald, grosimea 15 mm, inclusiv sistemul-grila, din seria Rockfon sau echivalent (culoarea se coordoneaza cu beneficiarul la montare)	m2	55,00	313,75 126,85	17 256,36 6 976,86
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau echivalent - pereti si alte suprafete	m2	358,56	4,03 1,73	1 444,93 620,24
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	70,70	22,87 11,53	1 617,17 815,31
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau echivalent - la pereti si alte suprafete	m2	70,70	119,72 88,22	8 464,07 6 237,14
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe la tavane si alte suprafete	m2	70,70	38,78 31,71	2 741,86 2 242,11
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manuala tavan "Sniezka Max" sau echivalent - la pereti si alte suorafet	m2	358,56	45,22 31,71	16 213,37 11 371,01
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	38,60	57,00 43,24	2 200,03 1 669,26
		<i>Total</i>	Lei			52 918,81
		Total reparatie casa scarii Inclusiv salariu				52 918,81 32 912,95
		3. Reparatie coridor - subsol				

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCJ35A	Desfaceri, curatiri partiale ale suprafetelor - pereti si tavane	m2	376,20	16,79 15,57	6 317,60 5 856,76
14	CN53A adoptat	Tratament antimucegai a suprafetelor afectate	m2	35,71	12,13 1,73	433,26 61,77
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau echivalent - la pereti si tavane	m2	376,20	4,03 1,73	1 516,01 650,75
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	376,20	22,87 11,53	8 605,10 4 338,34
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau echivalent - la pereti si tavane	m2	376,20	119,72 88,22	45 037,95 33 188,29
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe la pereti si tavane	m2	376,20	38,78 31,71	14 589,67 11 930,43
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Sniezka Grund" sau echivalent - la pereti si tavane	m2	376,20	4,20 1,73	1 579,78 650,75
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" sau echivalent - la pereti si tavane	m2	376,20	45,22 31,71	17 011,01 11 930,43
		<i>Total</i>	Lei			95 090,39
		Total reparatie coridor - subsol Inclusiv salariu				95 090,39 68 607,52
		4. Reparatie birouri (se coordoneaza cu beneficiarul)				
21	RpCJ35A	Desfaceri, curatiri partiale ale suprafetelor - pereti si tavane	m2	33,50	16,79 15,57	562,57 521,53
22	CN53A adoptat	Tratament antimucegai a suprafetelor afectate	m2	12,50	12,13 1,73	151,66 21,62

1	2	3	4	5	6	7
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau echivalent - la pereti si tavane	m2	33,50	4,03 1,73	135,00 57,95
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	33,50	22,87 11,53	766,27 386,32
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau echivalent - la pereti si tavane	m2	33,50	119,72 88,22	4 010,56 2 955,36
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe la pereti si tavane	m2	33,50	38,78 31,71	1 299,19 1 062,39
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Sniezka Grund" sau echivalent - la pereti si tavane	m2	355,50	4,20 1,73	1 492,85 614,94
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" sau echivalent - la pereti si tavane	m2	355,50	45,22 31,71	16 075,00 11 273,97
		<i>Total</i>	Lei			24 493,09
		Total Reparatie birouri (se coordoneaza cu beneficiarul) Inclusiv salariu				24 493,09 16 894,09
		5. Amenajare teritoriu. Sistem de drenaj exterior				
29	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	580,00	7,50 7,50	4 347,56 4 347,56
30	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu	m3	30,50	178,75 178,75	5 451,75 5 451,75

1	2	3	4	5	6	7
		maluri nesprijinite. Adincimea H=20 cm				
31	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	35,00	39,77 16,72	1 391,93 585,25
32	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	2,50	1 987,41 392,66	4 968,54 981,66
33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (grosime 0,10)	m3	14,20	438,98 57,08	6 233,56 810,58
34	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	9,80	1 146,60 259,47	11 236,70 2 542,81
35	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BP100.20.8	m	45,00	115,03 17,30	5 176,37 778,41
36	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime de 5 cm. vibronresat culoare sura	m2	135,00	193,46 34,37	26 117,15 4 639,32
37	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (reinstalarea placilor de pavaj existente, de exclus din deviz placile de pavai)	m2	480,00	66,59 34,37	31 960,97 16 495,37
38	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Grunduirea cu praimer)	m2	65,00	20,43 4,04	1 327,87 262,35
39	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata	m2	65,00	73,34 27,68	4 767,43 1 798,99

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale montate pe suport continuu (1 strat)				
40	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Aplicativ-Rigola din mase plastice pentru drenaj 160x120x1000, cu capacitatea sarcinii 3,0 tn a gratarului profil zincat	m	95,00	691,42 17,30	65 684,72 1 643,31
41	TsH91A	Instalarea banci	buc	3,00	456,33 415,15	1 368,98 1 245,46
42		Banci cu speteaza cu L=2m - modelul se coordoneaza cu beneficiarul pina la procurare	buc	3,00	6 852,63 0,00	20 557,89 0,00
43	TsH91B	Instalarea urne	buc	3,00	431,77 340,19	1 295,31 1 020,58
44		Urna cu V=32dm ³ si scumiera incorporata - modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	buc	3,00	1 250,00 0,00	3 750,00 0,00
45	TsC39A2	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 3,5 m	buc	15,00	187,55 124,55	2 813,18 1 868,18
46	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50-100 mm	m	35,00	148,60 28,83	5 200,94 1 009,05
47	TrI1AA01 C2	Incarcarea gunoiiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2	t	33,30	20,18 20,18	672,03 672,03
48	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	33,30	77,40 0,00	2 577,42 0,00
		<i>Total</i>	Lei			206 900,31
		Total Amenajare teritoriu. Sistem de drenaj exterior Inclusiv salariu				206 900,31 46 152,68
		6. Reparatie scari exterioare. Consolidare				
49	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m ²	33,15	92,47	3 065,50

1	2	3	4	5	6	7
					92,26	3 058,29
50	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2, gresie poftelanata de calitate superioara, cu dimensiuni 40x40, grosime 8 mm si suprafata mata (Modelul gresiei si culoarea, la montare - se coordoneaza cu Beneficiarul)	m2	33,15	518,48 144,15	17 187,45 4 778,57
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor scarilor - Betonocontact	m2	33,15	4,97 1,73	164,67 57,34
52	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori): 1,0050, k=2	m2	33,15	268,27 26,98	8 893,03 894,55
53	RpCP21D	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor	m	39,90	24,46 14,99	976,02 598,16
54		Banda antiderapanta de calitate inalta, inclusiv instalarea, (modelul se coordoneaza cu beneficiarul)	m	55,00	34,12 0,00	1 876,60 0,00
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	20,80	16,79 15,57	349,30 323,82
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare - Betonocontact	m2	20,80	4,97 1,73	103,32 35,98
57	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton k=0.5	m2	20,80	46,65 34,60	970,41 719,60
58	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	20,80	18,16 6,92	377,68 143,92

1	2	3	4	5	6	7
59	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	20,80	122,35 70,35	2 544,95 1 463,18
60	RpCP45A	Demontarea balustrada existenta, inclusiv sticla	kg	150,00	3,74 3,46	561,55 518,94
61	RpCP45A	Montare balustrada inclusiv sticla anterior demontata, k=4 la salariu	kg	150,00	14,12 13,84	2 118,38 2 075,76
62	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,15	688,31 371,33	103,25 55,70
63	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina in culoarea existenta	t	0,15	364,46 220,26	54,67 33,04
64	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,00	118,78 118,78	237,56 237,56
65	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	150,00	16,00 3,86	2 399,62 579,48
66	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	175,00	15,19 3,06	2 658,29 534,80
67	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	8,80	95,12 69,19	837,02 608,89
68	CA03F	Beton C 20 simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii si stilp	m3	3,64	1 401,27 221,99	5 100,62 808,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			50 579,88
		Total Reparatie scari exterioare. Consolidare Inclusiv salariu				50 579,88 17 525,62

		Total	Lei			499 550,36
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %			53 579,35
		Transportarea materialelor	1 %			2 534,87
		Cheltuieli de regie	1 %			5 556,65
		Beneficiu de deviz	1 %			5 612,21
		Total				566 833,43
		TVA	20 %			113 366,69
						680 200,12
		Total deviz: Inclusiv salariu				238 130,43

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatia acoperisului, incaperilor
interioare si amenajarea teritoriului cladirii
DIEP a ASP din mun. Chisinau, str. M. Viteazul,
nr.11**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului				
1	RpCI42B	Demontarea partiala a elementelor de acoperis, inclusiv curatirea ulucului de scurgere	m2			41,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	57,66	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
2	RpCI37A	Montarea placilor de acoperis din profnastil demontate anterior (de exclus placile din tabla si tabla zincata)	m2			100,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1400	57,66	65,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	9,0000	0,25	2,37
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	95,00	10,02
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	95,00	4,01
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	14,52	0,77
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
3	IzF02A	Instalarea membranei PVC Logicroof P-SR TehncoNicoli (membrane PIBX) sau echivalent intr-un singur strat, inclusiv adeviz necesar si membrane eventual suplimentare, sudate cu aer cald aplicat pe suprafata existenta din otel inoxidabil (de exclus bitum pentru hidroizolatii, fier de ealcar, lemne de rasinoase) K=100 la salariu	m2			155,27
						115,32

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	57,66	115,32
	26821326018-1	Membrana PVC Logicroof P-SR TehncoNicoli (membranei PIBX) sau echivalent	m2	1,1000	36,17	39,79
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0015	10,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0040	36,00	0,14
4	RpCI30C	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb, aluminiu sau alama	m			37,73 21,33
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2682132600479	Benzi bituminoase	m	1,1500	12,63	15,32
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0500	20,00	1,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,02
		2. Reparatie casa scarii				
5	RpCO56B	Demontarea tavanului suspendat din casete tip Armstrong	m2			54,20 54,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,10
6	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong (600 x 600 mm)" rezistent la umiditate, cu confort acustic Ei stabilitate dimensionald, grosimea 15 mm, inclusiv sistemul-grila, din seria Rockfon sau echivalent (culoarea se coordoneaza cu beneficiarul la montare)	m2			313,75 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,00
	27321036461-1	Panouri "Armstrong (600 x 600 mm)" 15 mm rezistent la umiditate cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	175,00	183,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau echivalent - pereti si alte suprafete	m2			4,03 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053-1	Amorsa-grund "Knauf Grundiemittel"	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,87 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,50	1,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau echivalent - la pereti si alte suprafete	m2			119,72 88,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	26531021008-1	Amestec uscat (Knauf Fugenfuller)	kg	7,1400	4,22	30,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe la tavane si alte suprafete	m2			38,78 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,67	7,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manuala tavan "Sniezka Max" sau echivalent - la pereti si alte suorafet	m2			45,22 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	24301161038-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sniezka	kg	0,4000	29,63	11,85

1	2	3	4	5	6	7
		Max"				
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			57,00 43,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 000,00	0,30
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 000,00	0,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	13,50	0,04
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,50	11,25
		3. Reparatie coridor - subsol				
13	RpCJ35A	Desfaceri, curatari partiale ale suprafetelor - pereti si tavane	m2			16,79 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
14	CN53A adoptat	Tratament antimucegai a suprafetelor afectate	m2			12,13 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053-2	Amorsa-grund (antimucegai)	kg	0,1500	68,52	10,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau echivalent - la pereti si tavane	m2			4,03 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053-1	Amorsa-grund "Knauf Grundiemittel"	kg	0,1500	14,50	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,87 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,50	1,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau echivalent - la pereti si tavane	m2			119,72 88,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	26531021008-1	Amestec uscat (Knauf Fugenfuller)	kg	7,1400	4,22	30,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe la pereti si tavane	m2			38,78 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,67	7,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Sniezka Grund" sau echivalent - la pereti si tavane	m2			4,20 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053-3	Amorsa-grund "Sniezka Grund"	kg	0,1500	15,63	2,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" sau echivalent - la pereti si tavane	m2			45,22 31,71

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	24301161038-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sniezka Max"	kg	0,4000	29,63	11,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
		4. Reparatie birouri (se coordoneaza cu beneficiarul)				
21	RpCJ35A	Desfaceri, curatiri pariale ale suprafetelor - pereti si tavane	m2			16,79 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
22	CN53A adoptat	Tratament antimucegai a suprafetelor afectate	m2			12,13 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053-2	Amorsa-grund (antimucegai)	kg	0,1500	68,52	10,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau echivalent - la pereti si tavane	m2			4,03 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053-1	Amorsa-grund "Knauf Grundiemittel"	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,87 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,50	1,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
25	CF52B	Tencuiele interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau echivalent - la pereti si tavane	m2			119,72 88,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	26531021008-1	Amestec uscat (Knauf Fugenfuller)	kg	7,1400	4,22	30,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe la pereti si tavane	m2			38,78 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,67	7,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Sniezka Grund" sau echivalent - la pereti si tavane	m2			4,20 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053-3	Amorsa-grund "Sniezka Grund"	kg	0,1500	15,63	2,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" sau echivalent - la pereti si tavane	m2			45,22 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	24301161038-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sniezka Max"	kg	0,4000	29,63	11,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
		5. Amenajare teritoriu. Sistem de				

1	2	3	4	5	6	7
		drenaj exterior				
29	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			7,50 7,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	57,66	7,50
30	RpCA01A	Sapatari manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprrijinite. Adincimea H=20 cm	m3			178,75 178,75
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,75
31	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			39,77 16,72
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	28,00	0,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	22,50	0,90
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	75,00	22,05
32	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 987,41 392,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,66
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	300,00	1 530,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	22,50	11,25
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	25,00	53,50
33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (grosime 0,10)	m3			438,98 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
34	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 146,60 259,47
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,50	415,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	220,00	165,24
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	300,00	207,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	22,50	6,62
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	45,00	2,56
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
35	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BP100.20.8	m			115,03 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	26661228003-1	Bordura BP100.20.8	m	1,0050	95,00	95,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,50	0,07
36	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime de 5 cm. vibronresat culoare sura	m2			193,46 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,50	19,80

1	2	3	4	5	6	7
	26611128006-1	Placi din beton, pentru trotuare vibronresat culoare sura 5 cm	m2	1,0150	125,00	126,88
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	220,00	8,36
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	28,00	0,56
37	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (reinstalarea placilor de pavaj existente, de exclus din deviz placile de pavai)	m2			66,59 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,50	19,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	220,00	8,36
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	28,00	0,56
38	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Grunduirea cu praimer)	m2			20,43 4,04
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24133173460-1	Suspensie de bitum filerizat-subif (praimer)	kg	0,7000	22,63	16,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
39	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (1 strat)	m2			73,34 27,68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	26821326004-1	Membrane bituminoase (1 strat)	m2	1,1500	32,16	38,83
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	9,00	2,83
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	36,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40
40	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Aplicativ-Rigola din mase plastice pentru drenai 160x120x1000, cu capacitatea sarcinii 3,0 tn a gratarului profil zincat	m			691,42 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	26661228003-2	Rigola din mase plastice pentru drenai 160x120x1000, cu capacitatea sarcinii 3,0 tn a gratarului profil zincat	m	1,0050	668,52	671,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,50	0,07
41	TsH91A	Instalarea banci	buc			456,33 415,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 050,00	37,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	22,50	3,38
42		Banci cu speteaza cu L=2m - modelul se coordoneaza cu beneficiarul pina la procurare	buc			6 852,63 0,00
	2513206621460	Banci cu speteaza cu L=2m	buc	1,0000	6 852,63	6 852,63
43	TsH91B	Instalarea urne	buc			431,77 340,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 050,00	88,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	22,50	3,38

1	2	3	4	5	6	7
44		Urna cu V=32dm3 si scrumiera incorporata - modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	buc			1 250,00 0,00
	2030112931102	Urna cu V=32dm3 si scrumiera incorporata	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
45	TsC39A2	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 3,5 m	buc			187,55 124,55
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0800	57,66	119,93
	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	15,00	6,00
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,5700	100,00	57,00
46	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50-100 mm	m			148,60 28,83
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0100	98,65	104,62
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	12,50	1,18
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2000	14,50	3,04
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,1300	30,00	4,09
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,0700	11,75	0,86
	2320322600374	Citom	kg	0,0200	20,00	0,42
	2112307324986	Hirtie, sulfita tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0200	25,00	0,53
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,1400	15,00	2,21
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,0600	46,00	2,76
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	55,00	0,06
47	Tr11AA01C2	Incarcarea gunoiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2	t			20,18 20,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18
48	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
		6. Reparatie scari exterioare. Consolidare				
49	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			92,47 92,26
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,50	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
50	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2, gresie poftelanata de calitate superioara, cu dimensiuni 40x40, grosime 8 mm si suprafata mata (Modelul gresiei si culoarea, la montare - se coordoneaza cu Beneficiarul)	m2			518,48 144,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	26611128007-1	Placi gresie poftelanata de calitate superioara, cu dimensiuni 40x40, grosime 8 mm si suprafata mata	m2	1,0300	325,00	334,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	55,00	16,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor scarilor - Betoncontact	m2			4,97 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053-4	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	20,75	3,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
52	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori): 1,0050, k=2	m2			268,27 26,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	26,98
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,67	235,88

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,17	2,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,50	0,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,20
53	RpCP21D	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor	m			24,46 14,99
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	57,66	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	57,66	7,50
	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	0,4800	15,00	7,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	5,0000	0,35	1,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	28,00	0,42
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
54		Banda antiderapanta de calitate inalta, inclusiv instalarea, (modelul se coordoneaza cu beneficiarul)	m			34,12 0,00
	27104037003-1	Banda antiderapanta de calitate inalta	m	1,0000	34,12	34,12
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,79 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare - Betoncontact	m2			4,97 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053-4	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	20,75	3,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
57	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton k=0.5	m2			46,65 34,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	28,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	5,77
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	2,36
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,72	6,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	2,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,06
58	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,16 6,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	26,78	11,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
59	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			122,35 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	22,50	51,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	28,00	0,17
60	RpCP45A	Demontarea balustrada existenta, inclusiv sticla	kg			3,74 3,46
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	14,50	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	12,50	0,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	46,00	0,23
61	RpCP45A	Montare balustrada inclusiv sticla anterior demontata, k=4 la salariu	kg			14,12 13,84
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	57,66	6,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	57,66	6,92
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	14,50	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	12,50	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0050	46,00	0,23
62	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv	t			688,31 371,33
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,33
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	26,00	202,80
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	12,00	46,80
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	25,00	13,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	25,00	48,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,87
63	IzD04A	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mină în culoarea existentă	t			364,46 220,26
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	220,26
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	26,00	135,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	25,00	9,00
64	TsA20B	Sapatura manuală de pamint, în taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, în teren mijlociu	m3			118,78 118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
65	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			16,00 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,67	11,96
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,25	0,04
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,14
66	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			15,19 3,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,67	11,96
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,25	0,04
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,14
67	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinetai, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			95,12 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	36,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,25	0,37
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,50	0,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	13,50	1,08
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	86,14	8,61
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
68	CA03F	Beton C 20 simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații și stlp	m3			1 401,27 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	26631021000-1	Beton C 20	m3	1,0250	1 050,00	1 092,39
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	22,50	2,28
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00

**Reparatia acoperisului, incaperilor interioare si
amenajarea teritoriului cladirii DIEP a ASP din
mun. Chisinau, str. M. Viteazul, nr.11**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz **680 200,12 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	158,1400	57,66	9 118,35
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	216,1800	57,66	12 464,94
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	760,3880	57,66	43 843,97
4.	7123010010200	Betonist	h-om	62,8880	57,66	3 626,12
5.	7123011000200	Betonist	h-om	29,1000	57,66	1 677,91
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	18,3500	57,66	1 058,06
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	28,9500	57,66	1 669,26
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	9,2400	57,66	532,78
9.	7129020012800	Pavator	h-om	382,0230	57,66	22 027,45
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	26,5200	57,66	1 529,14
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	90,1017	57,66	5 195,26
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	427,0000	57,66	24 620,82
13.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	17,5000	57,66	1 009,05
14.	7137010011500	Electrician	h-om	1,2000	57,66	69,19
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	647,7066	57,66	37 346,76
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,4960	57,66	143,92
17.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,5390	57,66	88,74
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	390,0000	57,66	22 487,40
19.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	27,6870	57,66	1 596,43
20.	7422010060100	Timplar	h-om	138,6000	57,66	7 991,68
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	177,7580	57,66	10 249,53
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	356,0355	57,66	20 529,01
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	65,9540	57,66	3 802,91
24.	9312040019600	Sapator	h-om	94,5500	57,66	5 451,75
Total manopera						238 130,43

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,9000	22,50	20,25
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	12,7500	300,00	3 825,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	16,3300	300,00	4 899,00
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,7640	300,00	2 029,19
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6904	220,00	151,89
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,3608	220,00	1 619,37
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,0750	220,00	676,50
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	23,3700	220,00	5 141,40
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	54,6593	5,00	273,30
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0044	3 000,00	13,20
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0347	3 000,00	103,98

12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0116	3 000,00	34,74
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0116	3 000,00	34,74
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	663,0000	0,25	165,75
15.	2010237318750	Distantieri	buc	48,7500	0,25	12,19
16.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0046	3 000,00	13,90
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,8800	86,14	75,80
18.	2030112931102	Urna cu V=32dm3 si scrumiera incorporata	buc	3,0000	1 250,00	3 750,00
19.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,7350	25,00	18,38
20.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	5,1450	15,00	77,17
21.	2320166200676	White spirit	kg	0,3465	25,00	8,66
22.	2320187315789	Decofrol	kg	1,0560	20,00	21,12
23.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	20,4750	9,00	184,28
24.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	2,5725	11,75	30,23
25.	2320322600374	Citom	kg	0,7350	20,00	14,70
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,6075	12,50	45,09
27.	24133173460-1	Suspensie de bitum filerizat-subif (praimer)	kg	46,8650	22,63	1 060,55
28.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	4,0406	20,00	80,81
29.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	7,5900	14,50	110,06
30.	24165861053-1	Amorsa-grund "Knauf Grundiemittel"	kg	115,2390	14,50	1 670,97
31.	24165861053-2	Amorsa-grund (antimucegai)	kg	7,2315	68,52	495,50
32.	24165861053-3	Amorsa-grund "Sniezka Grund"	kg	109,7550	15,63	1 715,47
33.	24165861053-4	Amorsa-grund Betonocontact	kg	8,0925	20,75	167,92
34.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,1700	26,00	30,42
35.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,7800	26,00	20,28
36.	24301161038-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sniezka Max"	kg	436,1040	29,63	12 921,76
37.	24302261000001	Fuga	kg	9,9450	55,00	546,98
38.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,5850	12,00	7,02
39.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	8,6320	26,78	231,16
40.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,9968	16,17	96,97
41.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0825	25,00	2,06
42.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	72,0600	12,50	900,75
43.	2513206621460	Banci cu speteaza cu L=2m	buc	3,0000	6 852,63	20 557,89
44.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	13,7150	14,52	199,14
45.	2521216701000	Teava din otel	m	37,1175	98,65	3 661,64
46.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	528,4400	8,60	4 544,58
47.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	27,4300	95,00	2 605,85
48.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	142,8000	1,50	214,20
49.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	984,0000	1,50	1 476,00
50.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	32,7600	1,50	49,14
51.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	2 715,5310	1,50	4 073,30
52.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 118,0000	1,50	12 177,00
53.	2652102100737	Var hidratat	kg	37,4400	3,72	139,28
54.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	29,8350	3,50	104,42
55.	26531021008-1	Amestec uscat (Knauf Fugenfuller)	kg	3 430,0560	4,22	14 474,84
56.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 019,4619	7,67	7 819,27
57.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	65,4156	1,80	117,75
58.	26531021008311	Tink	kg	47,8400	22,50	1 076,40

59.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	506,7740	6,67	3 380,18
60.	26611128006-1	Placi din beton, pentru trotuare vibronresat culoare sura 5 cm	m2	137,0250	125,00	17 128,12
61.	26611128007-1	Placi gresie poftelanata de calitate superioara, cu dimensiuni 40x40, grosime 8 mm si suprafata mata	m2	34,1445	325,00	11 096,96
62.	26631021000-1	Beton C 20	m3	3,7870	1 050,00	3 976,31
63.	2663102100000	Beton	m3	0,3600	1 050,00	378,00
64.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	16,9157	0,00	0,00
65.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0520	0,00	0,00
66.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,1664	0,00	0,00
67.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	134,2575	3,50	469,90
68.	26661228003-1	Bordura БР100.20.8	m	45,2250	95,00	4 296,38
69.	26661228003-2	Rigola din mase plastice pentru drenai 160x120x1000, cu capacitatea sarcinii 3,0 tn a gratarului profil zincat	m	95,4750	668,52	63 826,95
70.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,1225	28,00	3,43
71.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	545,1300	2,50	1 362,83
72.	26821326004-1	Membrane bituminoase (1 strat)	m2	78,4875	32,16	2 524,16
73.	2682132600479	Benzi bituminoase	m	92,9349	12,63	1 173,77
74.	26821326018-1	Membrana PVC Logicroof P-SR TehncoNicoli (membranei ПВХ) sau echivalent	m2	210,0560	36,17	7 597,73
75.	27104037003-1	Banda antiderapanta de calitate inalta	m	55,0000	34,12	1 876,60
76.	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	19,1520	15,00	287,28
77.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	10,9720	95,00	1 042,34
78.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	153,7500	11,67	1 794,26
79.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	179,3750	11,67	2 093,31
80.	27321036461-1	Panouri "Armstrong (600 x 600 mm)" 15 mm rezistent la umiditate cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	57,7500	175,00	10 106,25
81.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,4400	13,50	5,94
82.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,2500	13,50	43,88
83.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	6,0000	15,00	90,00
84.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,8198	13,50	11,07
85.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	4,7775	30,00	143,32
86.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,6400	1,25	3,30
87.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	199,5000	0,35	69,83
88.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,6400	0,50	1,32
89.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0440	36,00	1,58
90.	2874136313300	Diblu din metal	buc	220,0000	0,75	165,00
91.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2640	15,00	3,96
92.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	2 468,7000	0,25	617,17
93.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,3000	28,00	344,40
94.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,4000	22,50	31,50
95.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	29,6416	22,50	666,94
96.	4100126202818	Apa	m3	3,5996	22,50	80,99
97.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	81,1460	2,50	202,87
Total materiale de constructii						253 487,02

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,9640	45,00	268,38
----	---------------	--	------	--------	-------	--------

2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	173,7000	2,50	434,25
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,9820	75,00	223,65
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	6,5000	36,00	234,00
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,6089	10,00	146,09
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,2887	10,00	102,89
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	44,0326	10,00	440,33
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,5502	25,00	313,76
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1764	300,00	52,92
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,0640	16,00	129,02
11.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0350	55,00	1,93
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,5586	45,00	25,14
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0520	25,00	1,30
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,3500	25,00	133,75
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,7638	36,00	27,50
16.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	10,2900	75,00	771,75
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1248	28,00	3,49
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,5985	28,00	16,76
19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,5000	46,00	69,00
20.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	2,1000	46,00	96,60
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,3600	300,00	1 008,00
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,5914	300,00	2 577,42
23.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	8,5500	100,00	855,00
Total utilaje de constructii						7 932,91

Total	Lei	499 550,36
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	53 579,35
Transportarea materialelor	1 %	2 534,87
Cheltuieli de regie	1 %	5 556,65
Beneficiu de deviz	1 %	5 612,21
Total		566 833,43
TVA	20 %	113 366,69

Total deviz:**680 200,12**

FORMULARUL F3.11**DECLARAȚIE**

privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului

№	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executia lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucati și seturi)	Asigurate prin dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
1	Macara auto «ИВАНОВЕЦ»	buc		1
2	Mașina de ascuțit instrumente	buc	2	
3	Mașina de sfredelire radială 2M 55, verticală 2H 150	buc	2	
4	Mașina-pres de tăiat fer	buc	1	
5	Compressor 2BYI-2,5 13m	buc	1	
6	Resiver	buc	2	
7	Pres mecanic de mână	buc	1	
8	Valțuri mecanice	buc	1	
9	Valțuri de mână	buc	1	
10	Mașina de taiet metal rotund	buc	2	
11	Rule	buc	4	
12	Aparat de sudură Д 301	buc		1
13	Excavator	buc		1
14	Aparat de sudură ВД-402	buc	2	
15	Aparat de sudură ВД-405	buc	2	
16	Aparat de sudură ВД-300	buc	2	
17	Reostat electric-balast	buc		2
18	Menghina mecanică, menghină pentru lăvătuș (domcrat)	buc	3	
19	Aparat de sudura pentru tevi PE	buc		1
20	Generator electric „Honda”	buc	1	
21	Autocamion „Mercedes 312 TDI”	buc	1	
22	Betoniera 0.5 m3	buc	1	
23	Nivela cu laser PMC 36 Hilti	buc	1	
24	Compactor manual	buc	1	
25	Excavator ATLAS	buc		1
26	Дефектоскоп УД-2-12/ПМД-70	buc	2	
27	Толщиномер – УТ-93П	buc	1	
28	Стилоскоп СЛ-11А	buc	1	

Data completării: **11 aprilie 2019**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **”StroyEnergoGrup” SRL**

FORMULARUL F3.12

DECLARAȚIE
privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate			
			Vechimea în muncă în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
		Diriginte de lucrari specializate			
1	<i>Tcaci A.I.</i>	Diriginte de lucrari specializate	15		Atestat № 1292 din 24.06.2016
2	<i>Mihaila I.N.</i>	Diriginte de lucrari specializate	17		Atestat № 0682 din 04.06.2013
4	<i>Tătaru P.N.</i>	Diriginte de șantier	36		Atestat № 2289 din 26.05.2011
5	<i>Kalinin A. M.</i>	Diriginte de lucrari specializate	27		Atestat № 3461-13 din 13.12.2013
		Diferite specialisti			
6	2 oameni	Fierar			
7	1 oameni	Betonist			
8	3 oameni	Dulgher			
9	5 oameni	Sudor			
10	3 oameni	Zidar-vopsitor			
11	2 oameni	Timplar			
12	3 oameni	Instalator			
13	8 oameni	Diferite muncitor			

Data completării: **11 aprilie 2019**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **"StroyEnergoGrup" SRL**